

2022年7月12日 ポスタス株式会社

# 7/20 (水) IT 導入補助金 活用支援 無料解説ウェビナー ~補助金の概要解説から POS レジ導入まで丁寧に解説!~

クラウド型モバイルPOSレジの「POS+(ポスタス)」を提供するポスタス株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役社長:本田 興一、以下「当社」)は2022年7月20日(水)、店舗経営者の方向けにIT導入補助金 無料解説ウェビナーを開催いたします。

今回のウェビナーでは、株式会社KIZASHIの代表取締役 菅野様をゲストにお招きし「IT導入補助金はそもそも どういうものか、どんなものに適用され、申請・採択されるのか」、煩雑なIT導入補助金について、徹底解説して いきます。株式会社KIZASHIはこれまでIT導入補助金に特化した企業として、提携支援事業者数50社以上、補助事業者1,000社以上の企業を支援<sup>\*</sup>。本ウェビナーでは、店舗経営者の皆様が抱えるIT 導入補助金に関わる疑問を一挙 に解決し、タブレット型POSレジ導入をご支援いたします。ぜひ奮ってご参加ください。

今後も当社は、業界特化のクラウド型モバイルPOSレジやセルフレジ/券売機などの非接触・省人化サービスの提供を通じて、サービス事業者様(飲食店・小売店・理美容店)の人材不足解消と生産性向上を支援してまいります。\*2022年7月時点



# 【対象となる方】

- ・飲食店・小売店・理美容店のオーナー、経営者の方
- ・飲食店・小売店・理美容店のマネージャー、店長の方
- ・FCオーナー様



#### 【開催概要】

開催日時	2022年7月20日(水)14:00~14:45
開催形式	Zoom ※お申し込みいただいた方へ視聴用のURLをご案内いたします。
参加費	無料
主催	ポスタス株式会社
登壇者プロフィール	・株式会社KIZASHI 代表取締役 菅野哲也(かんのてつや)
	IT導入補助金に特化したコンサルタント会社の代表として、IT導入補助金に関する歴史か
	ら考え方まで熟知しており支援事業者から補助事業者まで支援サポートを行っています。
プログラム	・IT導入補助金とは?前年との違いも解説
	・タブレット型POSレジ「POS+(ポスタス)」のご紹介
	・IT導入補助金を活用した「POS+」の導入例
	・質疑応答
申込方法	https://www.postas.co.jp/seminar/2022/06/6694/

#### ■IT導入補助金とは

中小企業・小規模事業者等のみなさまが自社の課題やニーズに合ったITツールを導入する経費の一部を補助することで、みなさまの業務効率化・売上アップをサポートするものです。自社の置かれた環境から強み・弱みを認識、分析し、把握した経営課題や需要に合ったITツールを導入することで、業務効率化・売上アップといった経営力の向上・強化を図っていただくことを目的としています。

#### ■IT導入補助金のご利用によりポスタスの導入を検討されている方は以下よりご相談ください。

https://www.postas.co.jp/inquiry/it-hojo/

## ■株式会社KIZASHIについて <https://kizashi-co.jp/>

IT導入補助金に特化した企業として、提携支援事業者数50社以上、補助事業者1,000社以上の支援を行ってきました。IT導入補助金って何?どのように申請すれば良いの?という疑問を解決し、ITツール導入の支援を行い、労働生産性向上に努めております。

## ■ポスタス株式会社および「POS+」について < https://www.postas.co.jp/ >

ポスタス株式会社は、2013年5月のサービス提供から、有償POSレジで国内トップクラスのシェアを誇るまで成長したクラウド型モバイルPOSレジ「POS+(ポスタス)」の事業を、パーソルグループのパーソルプロセス&テクノロジー株式会社より承継する形で、2019年12月2日に設立いたしました。

「POS+」は、店舗の売上向上や店舗運営担当者の業務負担軽減による生産性向上を実現し、また従業員にとって利便性の高い機能を搭載する店舗向けソリューションです。飲食店向け「POS+ food」や小売業向け「POS+ retail」、理美容向け「POS+ beauty」のクラウド型モバイルPOSレジをはじめ、顧客の属性に合わせたマーケティング活動を可能にするデジタル会員証「POS+ connect」や、従業員の勤怠管理「POS+ time recorder」などきめ細やかな機能を搭載し、効率的な店舗運営を支援いたします。

### ■ 「PERSOL (パーソル) 」について < https://www.persol-group.co.jp/>

パーソルグループは、「はたらいて、笑おう。」をグループビジョンに、人材派遣サービス「テンプスタッフ」、 転職サービス「doda」、ITアウトソーシングや設計開発など、人と組織にかかわる多様な事業を展開しています。 グループの経営理念・サステナビリティ方針に沿って事業活動を推進することで、持続可能な社会の実現とSDGsの 達成に貢献していきます。

また、人材サービスとテクノロジーの融合による、次世代のイノベーション開発にも積極的に取り組み、市場価値を見いだす転職サービス「ミイダス」、テクノロジー人材のエンパワーメントと企業のDX組織構築支援を行う「TECH PLAY」、クラウド型モバイルPOSレジ「POS+(ポスタス)」などのサービスも展開しています。



【本件に関するお問い合わせ先】 https://www.postas.co.jp/inquiry/